
 
 

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

 детский сад № 36 Красногвардейского района 

 Санкт-Петербурга 

 

 

                                                        Приказ 

 
от 09.01.2024 года                                                                                       № 20-Р 

 

 
«О назначении на 2024 год ответственных лиц 

за оказание помощи инвалидам и лицам с ОВЗ  

в сопровождении их по территории и в помещениях 

ГБДОУ детский сад № 36  Красногвардейского р-на  

Санкт-Петербурга». 

 

            

       Во исполнение Федерального закона от 24 ноября 1995 г. № 181-ФЗ «О социальной 

защите инвалидов в Российской Федерации»,  статьи 26 закона Российской Федерации от 

01.12.2014 г. № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с 

ратификацией Конвенции о правах инвалидов», а также в соответствии с приказом 

Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 21.09.2015 

№ П/491 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Повышение 

значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в сфере 

государственных услуг и функций, осуществляемых Федеральной службой 

государственной регистрации, кадастра и картографии»,- 

 

 Приказываю: 

 

         1. Назначить на 2024 календарный год следующих ответственных лиц из числа 

работников ГБДОУ, не занятых непосредственной работой с детьми, за оказание помощи 

инвалидам в сопровождении их по территории и в помещениях ГБДОУ детский сад № 36 

Красногвардейского района Санкт-Петербурга: 

 

- Осипова Е.Н. – зам по УВР; 

- Мартынова А.А. - методист; 

- Григорьева О.В.– завхоз; 

- Смирнова С.С. - завхоз. 

 

      2. Продлить с 09.01.2024 года на текущий календарный год действие 

дополнительных обязанностей к должностным инструкциям работников, ответственных 

за оказание помощи инвалидам и лицам с ОВЗ в сопровождении их по территории  и в 

помещениях ГБДОУ детский сад №36 Красногвардейского района Санкт-Петербурга. 

 



       3. Ответственным лицам за оказание помощи инвалидам в сопровождении их по 

территории  и в помещениях ГБДОУ детский сад № 36 Красногвардейского района Санкт-

Петербурга осуществлять возложенные на них дополнительные обязанности в 

соответствии с Методическими рекомендациями Министерства труда и социальной 

защиты населения для сотрудников учреждений и организаций по вопросам обеспечения 

доступности для инвалидов и лиц с ОВЗ  услуг и объектов, на которых они 

предоставляются, оказания при этом необходимой помощи. 

 

       4. Продлить с 09.01.2024 года на текущий календарный год действие Инструкции 

для работников ГБДОУ детский сад № 36 Красногвардейского района Санкт-Петербурга 

по правилам этикета при общении с инвалидами и лицами с ОВЗ. 

 

       5. Осиповой Е.Н. – заместителю заведующего по УВР провести инструктаж с 

педагогическими работниками ГБДОУ по правилам этикета при общении с ивалидами и 

лицами с ОВЗ. 

Срок: до 11.01.2024г. 

       

       6. Григорьевой О.В. – завхозу провести инструктаж с техническим персоналом по 

правилам этикета при общении с ивалидами и лицами с ОВЗ. 

Срок: до 11.01.2024 г. 

       

     6. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

           

                       

    

 

                         

Заведующий ГБДОУ                                                                                            Климова Е.А. 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

Ознакомлены:  

 

№ 

п/п 

ФИО сотрудника Должность Подпись 

1.     

2.     

3.     

4.     

 

 


		2024-01-12T11:42:28+0300
	Климова Елена Александровна




